

3.4.2024

A9-0139/1

Pakeitimas 1

Luke Ming Flanagan

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

8. primena apie EGADP svarbą patiriant ekonomikos nuosmukį po COVID-19 pandemijos, primena, kad pagal EGADP įgyvendinimo modelį Komisijai keliami daug mažesni reikalavimai ir sumažinama Komisijos kontrolės našta valstybių narių atžvilgiu;

Pakeitimas

8. primena apie EGADP svarbą patiriant ekonomikos nuosmukį po COVID-19 pandemijos, primena, kad pagal EGADP įgyvendinimo modelį Komisijai keliami daug mažesni reikalavimai ir sumažinama Komisijos kontrolės našta valstybių narių atžvilgiu; ***yra susirūpinęs dėl to, kad Audito Rūmai, atlikdami EGADP vertinimą, nustatė Komisijos preliminarą vertinimą ir ex post auditų trūkumų ir mano, kad tebėra trūkumų valstybių narių ataskaitų teikimo ir kontrolės sistemose; yra susirūpinęs dėl to, kad dėl tokių trūkumų buvo nustatytos kontrolės tarpinės reikšmės, kurios rodo, kad pradėjus įgyvendinti planus atitinkamos valstybių narių sistemos veikė ne visu pajėgumu, o tai kelia riziką EGADP išlaidų tvarkingumui ir Sąjungos finansinių interesų apsaugai;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/2

Pakeitimas 2

Luke Ming Flanagan

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

17 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

17a. reiškia susirūpinimą dėl padidėjusios rizikos, kurią Audito Rūmai nustatė Sąjungos biudžetui, be jau ir taip nerimą keliančių neįvykdytų įsipareigojimų, įskaitant skolinimosi išlaidas, infliaciją ir bendrą biudžeto rizikos poziciją, be kita ko, Ukrainos atžvilgiu, visų pirma pasitelkiant MFP+; prašo Komisijos atidžiai įvertinti šią riziką ir aiškiai apie ją pranešti, kaip to prašė Audito Rūmai, ir pateikti nuoseklias priemones jai sumažinti;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/3

Pakeitimas 3

Marc Botenga, Luke Ming Flanagan, Kateřina Konečná

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

18 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

18a. pabrėžia, kad Komisijos narių atlyginimai, pensijos ir išmokos yra pernelyg dosnūs; yra susirūpinęs dėl to, kad dėl šių neproporcingai didelių atlyginimų jie visiškai atitolsta nuo kasdienio žmonių gyvenimo, poreikių ir sunkumų; todėl mano, kad jiems skiriant tinkamesnius atlyginimus ir išmokas padidės tikimybė, kad DFP ir metiniai pasiūlymai dėl biudžeto labiau atitiks dirbančių žmonių poreikius;

Or. en

3.4.2024

A9-0139/4

Pakeitimas 4

Marc Botenga, Luke Ming Flanagan, Kateřina Konečná

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

18 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

***18b. siūlo visų Europos Komisijos
narių bazinį mėnesinį darbo užmokestį
sumažinti 50 proc.;***

Or. en

3.4.2024

A9-0139/5

Pakeitimas 5

Luke Ming Flanagan

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

27 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

27. pažymi, kad pačios Komisijos rizikos atliekant mokėjimą įvertis 2022 m. (panašiai kaip 2020 ir 2021 m.) yra 1,9 proc., o tai nesiekia reikšmingumo ribos; pažymi, kad, atlikus ex post kontrolę ir pataisas, Komisija riziką užbaigiant programas įvertino 0,9 proc.; atkreipia dėmesį į bendro Audito Rūmų klaidų lygio ir Komisijos rizikos atliekant mokėjimus skirtumą, kuris pastebimas 2022 m. bendrose Sąjungos biudžeto išlaidose, nors ne visose išlaidų srityse, pažymi, kad tai ypač akivaizdu 1 ir 2 išlaidų kategorijose bei ankstesniais metais; taip pat atkreipia dėmesį į tai, kad Komisijos įvertinta rizika atliekant mokėjimus nuolat yra apatinėje intervalo dalyje arba nesiekia Audito Rūmų statistinių įverčių; palankiai vertina Audito Rūmų klaidų lygio įvertį, nes jis yra svarbus esamos rizikos rodiklis; ragina rasti bendrą sutarimą, kad būtų išvengta tokio Audito Rūmų bendro klaidų lygio ir Komisijos rizikos atliekant mokėjimą skirtumo;

Pakeitimas

27. pažymi, kad pačios Komisijos rizikos atliekant mokėjimą įvertis 2022 m. (panašiai kaip 2020 ir 2021 m.) yra 1,9 proc., o tai nesiekia reikšmingumo ribos; pažymi, kad, atlikus ex post kontrolę ir pataisas, Komisija riziką užbaigiant programas įvertino 0,9 proc.; atkreipia dėmesį į bendro Audito Rūmų klaidų lygio ir Komisijos rizikos atliekant mokėjimus skirtumą, kuris pastebimas 2022 m. bendrose Sąjungos biudžeto išlaidose, nors ne visose išlaidų srityse, pažymi, kad tai ypač akivaizdu 1 ir 2 išlaidų kategorijose bei ankstesniais metais; taip pat atkreipia dėmesį į tai, kad Komisijos įvertinta rizika atliekant mokėjimus nuolat yra apatinėje intervalo dalyje arba nesiekia Audito Rūmų statistinių įverčių, ***ir yra susirūpinęs, nes tai rodo, jog Komisija sistemingai neįvertina esamo klaidų lygio, todėl nesugeba veiksmingai apsaugoti Sąjungos finansinius interesus***; palankiai vertina Audito Rūmų klaidų lygio įvertį, nes jis yra svarbus esamos rizikos rodiklis; ragina rasti bendrą sutarimą, kad būtų išvengta tokio Audito Rūmų bendro klaidų lygio ir Komisijos rizikos atliekant mokėjimą skirtumo;

Or. en

Pakeitimas 6**Luke Ming Flanagan**

The Left frakcijos vardu

Pranešimas**A9-0139/2024****Isabel García Muñoz**2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)**Pasiūlymas dėl rezoliucijos****33 dalis***Pasiūlymas dėl rezoliucijos*

33. mano, kad abiem metodais siekiama skirtingų tikslų ir jie turi privalumų, trūkumų, stipriųjų ir silpnųjų pusių ir turėtų būti naudojami vienas kitam papildyti, kartu suvokiant skirtumus ir ypatumus, pvz., skirtingas kiekvienos institucijos taikomas klaidų sąvokas ir rizikos kategorijas; mano, kad Audito Rūmų klaidų lygis yra svarbus Sąjungos biudžeto vykdymo teisėtumo ir tvarkingumo laikymosi rodiklis; yra susirūpinęs dėl didelių Audito Rūmų ir Komisijos pateiktų lygių skirtumų, kiek tai susiję su trūkumais, nustatytais Komisijos pusėje; atsižvelgdamas į tai, palankiai vertina Audito Rūmų nustatytus faktus, pastabas ir rekomendacijas kaip labai naudingą indėlį į tolesnį biudžeto valdymo ir vykdymo, atliekamų pagal įvairius valdymo būdus ir visų susijusių suinteresuotųjų subjektų, gerinimą; apgailestauja, kad vien tik analizuojant riziką neatsižvelgiama į realius įgyvendintų projektų rezultatus, kokybę, tvarumą ir Europos pridėtinę vertę; ragina Komisiją bendradarbiauti su Audito Rūmais siekiant didinti suderinimą ir pateikti labiau palyginamus duomenis;

Pakeitimas

33. mano, kad abiem metodais siekiama skirtingų tikslų ir jie turi privalumų, trūkumų, stipriųjų ir silpnųjų pusių ir turėtų būti naudojami vienas kitam papildyti, kartu suvokiant skirtumus ir ypatumus, pvz., skirtingas kiekvienos institucijos taikomas klaidų sąvokas ir rizikos kategorijas; mano, kad Audito Rūmų klaidų lygis yra svarbus Sąjungos biudžeto vykdymo teisėtumo ir tvarkingumo laikymosi rodiklis; yra susirūpinęs dėl didelių Audito Rūmų ir Komisijos pateiktų lygių skirtumų, kiek tai susiję su trūkumais, nustatytais Komisijos pusėje; atsižvelgdamas į tai, palankiai vertina Audito Rūmų nustatytus faktus, pastabas ir rekomendacijas kaip labai naudingą indėlį į tolesnį biudžeto valdymo ir vykdymo, atliekamų pagal įvairius valdymo būdus ir visų susijusių suinteresuotųjų subjektų, gerinimą; apgailestauja, kad vien tik analizuojant riziką neatsižvelgiama į realius įgyvendintų projektų rezultatus, kokybę, tvarumą ir Europos pridėtinę vertę; ***pakartoja, kad remia Audito Rūmų audito metodą ir metodiką, pagal kuriuos turėtų būti įvertintas taisomųjų priemonių poveikis bendram klaidų lygiui, ir*** ragina Komisiją bendradarbiauti su Audito Rūmais siekiant didinti suderinimą ir pateikti labiau palyginamus duomenis;

3.4.2024

A9-0139/7

Pakeitimas 7

Luke Ming Flanagan

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)

A9-0139/2024

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

42 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

42. palankiai vertina nepaprastai svarbų NVO vaidmenį atstovaujant pilietinei visuomenei ir propaguojant bei ginant Sutartyse ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijoje (toliau – Chartija) įtvirtintas vertybes įgyvendinant iš Sąjungos biudžeto finansuojamas programas ir projektus, visapusiškai laikantis Sąjungos finansinių taisyklių ir apsaugant Sąjungos finansinius interesus; ragina užtikrinti, kad visi Sąjungos finansavimo gavėjai, įskaitant NVO, kurie netinkamai panaudojo ar pasisavino Sąjungos lėšas arba vykdė veiklą, prieštaraujančią Sąjungos vertybėms, įskaitant terorizmo, neapykantos retorikos kurstymą, smurto rėmimą ar šlovinimą, politinį ir religinį ekstremizmą, būtų įtraukti į ankstyvojo nustatymo ir draudimo dalyvauti procedūroje sistemą (EDES) ir jiems būtų užkirstas kelias naudotis Sąjungos institucijomis bei finansavimo programomis; mano, kad reikia užkirsti kelią sukčiavimui, interesų konfliktams, dvigubam finansavimui, korupcijai ir pinigų plovimui ar lėšų pasisavinimui ir su jais kovoti visais atvejais ir visų naudos gavėjų atžvilgiu, neatsižvelgiant į jų pobūdį ir teisinį statusą (*kaip pažymėta 2024 m. sausio 17 d. Parlamento rezoliucijoje dėl iš Sąjungos biudžeto finansuojamų nevyriausybinų*

Pakeitimas

42. palankiai vertina nepaprastai svarbų NVO vaidmenį atstovaujant pilietinei visuomenei ir propaguojant bei ginant Sutartyse ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijoje (toliau – Chartija) įtvirtintas vertybes įgyvendinant iš Sąjungos biudžeto finansuojamas programas ir projektus, visapusiškai laikantis Sąjungos finansinių taisyklių ir apsaugant Sąjungos finansinius interesus; ragina užtikrinti, kad visi Sąjungos finansavimo gavėjai, įskaitant NVO, kurie netinkamai panaudojo ar pasisavino Sąjungos lėšas arba vykdė veiklą, prieštaraujančią Sąjungos vertybėms, įskaitant terorizmo, neapykantos retorikos kurstymą, smurto rėmimą ar šlovinimą, politinį ir religinį ekstremizmą, būtų įtraukti į ankstyvojo nustatymo ir draudimo dalyvauti procedūroje sistemą (EDES) ir jiems būtų užkirstas kelias naudotis Sąjungos institucijomis bei finansavimo programomis; mano, kad reikia užkirsti kelią sukčiavimui, interesų konfliktams, dvigubam finansavimui, korupcijai ir pinigų plovimui ar lėšų pasisavinimui ir su jais kovoti visais atvejais ir visų naudos gavėjų atžvilgiu, neatsižvelgiant į jų pobūdį ir teisinį statusą;

AM\1300220LT.docx

PE760.600v01-00

*organizacijų skaidrumo ir atskaitomybės);
ragina Komisiją įgyvendinti tos
rezoliucijos rekomendacijas;*

Or. en

3.4.2024

A9-0139/8

Pakeitimas 8

Luke Ming Flanagan, Manu Pineda

The Left frakcijos vardu

Pranešimas

A9-0139/2024

Isabel García Muñoz

2022 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: ES bendrasis biudžetas. Komisija
2023/2129(DEC)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

195 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

195. primena Sąjungos strategiją skatinti ir užtikrinti kokybišką vaikų švietimą visame pasaulyje, ypač kai teikiama konkreti Sąjungos finansinė parama; smerkia problemišką ir neapykantą kurstantį turinį, kuriuo skatinamas smurtas, propaguojamas antisemitizmas ir kurstoma neapykanta Sąjungos finansuojamų valstybės tarnautojų parengtuose palestiniečių mokykliniuose vadovėliuose, taip pat papildomoje ugdymo medžiagoje, kurią parengė UNRWA darbuotojai ir kuri naudojama mokant mokyklose; atsižvelgdamas į 2023 m. spalio 7 d. grupuotės „Hamas“ įvykdytus niekingus teroristinius išpuolius, dar kartą patvirtina, kad neapykantą kurstantis švietimas turi tiesioginių ir dramatiškų pasekmių izraeliečių saugumui, taip pat jaunų palestiniečių perspektyvoms turėti geresnę ateitį; todėl prašo Komisijos atidžiai prižiūrėti, kad lėšos nebūtų tiesiogiai ar netiesiogiai skiriamos tokios ugdymo medžiagos naudojimui arba nebūtų su juo siejamos, ir kad Palestinos Administracija skubiai pakeistų visą mokymo programą, kaip ne kartą buvo prašoma sprendimuose dėl 2016, 2018, 2019, 2020 ir 2021 finansinių metų Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo; pabrėžia, jog Sąjungos

Išbraukta.

AM\1300220LT.docx

PE760.600v01-00

*finansinė parama Palestinos
Administracijai švietimo srityje teikiama
su sąlyga, kad nacionalinėje palestiniečių
mokymo programoje, be kita ko,
mokykliniuose vadovėliuose ir ugdymo
medžiagoje, nėra antisemitinio turinio ir
smurto kurstymo apraiškų ir ji atitinka
kokybiško švietimo reikalavimus;
atsižvelgdamas į tai, ragina Komisiją ir
valstybes nares teikti ekspertines žinias,
dalytis žiniomis, gairėmis ir technine
parama, kad Palestinos mokytojai,
instruktoriai ir ekspertai būtų įgalinti
užtikrinti švietimą, kuris visiškai atitiktų
UNESCO standartus;*

Or. en